[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

ХАНТЫ- МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ
от  19 января 2024 года                                                                                    № 2
О проведении  отчетов
депутатов Думы города Урай  VII созыва
за 2023 год
          В соответствии со  статьей 4 Регламента Думы города Урай Дума города Урай решила:
   1. Провести  8 и 22 февраля 2024 года отчеты депутатов Думы города Урай VII созыва перед избирателями о своей деятельности  за 2023 год и о ходе выполнения предвыборных программ, в помещениях, предоставляемых для встреч депутатов с избирателями, согласно графику проведения  отчетов депутатов (приложению 1).
          2. Утвердить мероприятия по организации и проведению отчетов депутатов Думы города Урай VII созыва, согласно приложению 2.
  3.  Разместить  отчеты депутатов Думы города Урай VII созыва перед избирателями о своей деятельности  за 2023 год и о ходе выполнения предвыборных программ на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в разделе «Дума» по форме, согласно приложению 3.

          4. Контроль  выполнения решения возложить на заместителя председателя Думы города  Р.Ф. Миникаева.
Председатель Думы города Урай                                      А.В. Величко
Приложение 1

к решению Думы города

от 19 января 2024 года № 2

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ ОТЧЕТОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА УРАЙ VII СОЗЫВА
в феврале 2024 года
	№

округа
	Адрес и место

проведения

 приемов
	Сроки и время

проведения

приемов
	Ф.И.О.

депутатов

(№ округа)

	№1

№4

№2

№3

	город Урай,

микрорайон 1А, дом 69А,
Киноконцертно-цирковой комплекс «Юность Шаима»,

приёмная
	08.02.2024
в 17-00 час.
	Величко Александр Витальевич (№1);

Баев Сергей Анатольевич (№4);

	22.02.2024

в 17-00 час.
	Кочемазов Алексей Владимирович (№2);

Жигарев Евгений Владимирович (№3).

	№6

№7

	город Урай,

улица Ленина,

дом 97,
Муниципальное бюджетное учреждение молодёжи и дополнительного  образования «Центр молодежи и дополнительного образования»,

актовый зал, кабинет № 27
	08.02.2024
в 17-00 час.
	Сафонов Анатолий Николаевич (№6);
  Насибуллин Леонард Фанилевич (№7).

	№8

№9

№5
	город Урай,

микрорайон 2,

дом 39/1,

Культурно-исторический центр, национальная гостиная (помещение 20)
	08.02.2024
в 17-00 час.
	Будункевич Иван Дмитриевич (№8).

	22.02.2024

в 17-00 час.
	Бабенко Артём Валерьевич (№9).

Кукушкин Артём Викторович (№5).

	№10

№11
	город Урай,

микрорайон Западный, дом 8,

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева, помещение №70
	08.02.2024
в 17-00 час.

	Акчурин Марат Раисович (№10).
Овденко Наталья Борисовна (№11);

	№12

№13

№ 14

	город Урай,

микрорайон 2,

дом 82,

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа № 12,
актовый зал, кабинет № 104
	08.02.2024
в 17-00 час.
	Борисова Анжела Васильевна(№12).

Миникаев Рустам Фаритович (№13).
Мунарев Игорь Сергеевич (№14).

	№16

№17

№15
	город Урай,

микрорайон 3,

дом 4,
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа № 5, актовый зал, кабинет № 114
	08.02.2024
в 17-00 час.

	Ребякин Евгений Александрович (№16),

Павликов Дмитрий Николаевич (№17).

Бусарева Елена Алексеевна (№15).

	№18

№19

№20
	город Урай,

микрорайон 3,

дом 55А,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств», кабинет индивидуальных занятий (помещение №90)
	22.02.2024

в 17-00 час.

	Гайсин Илдар Газинурович (№18),

Анваров Ильмир Рамилович (№19);

Жуков Евгений Валерьевич (№20).

Приложение 2
к решению Думы города

от 19 января 2024 года № 2

МЕРОПРИЯТИЯ

по организации и проведению отчетов

депутатов Думы города VII созыва за 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и раздача депутатам статистических материалов о деятельности Думы города VII за 2023год
	до 20.01.2024 года
	Руководитель аппарата

	2.
	Информирование жителей города в СМИ (газета «Знамя»,  ТРК- «Спектр», сайт администрации города) о дате и месте проведения отчетов депутатов
	 февраль

2024года
	Руководитель аппарата,

пресс- секретарь
председателя Думы

	3.
	Информирование депутатов о дате, времени и месте проведения отчетов
	февраль

2024 года
	руководитель аппарата

	4.
	Ведение  учета поступивших вопросов, предложений  от избирателей
	в течение

всего периода отчетов
	депутаты

	5.
	Юридическое  обеспечение отчетов депутатов
	в течение

всего периода отчетов
	специалист-эксперт аппарата Думы

	6.
	Обобщение вопросов, предложений, поступивших от избирателей во время проведения отчетов
	до 01.03.2024 года

	Миникаев Р.Ф.,

заместитель председателя,

руководитель аппарата

	7.
	Размещение отчетов депутатов в разделе «Дума города Урай» на официальном сайте органов местного самоуправления
	до 01.03.2024 года

	Миникаев Р.Ф.,

заместитель председателя,

руководитель аппарата

Приложение 3
к решению Думы города

от 19 января 2024 года № 2

ФОРМА

предоставления депутатом отчета перед избирателями о своей деятельности  за 2023 год и о ходе выполнения предвыборных программ для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления
 города Урай в разделе «Дума»

I.  Участие в заседаниях Думы города:

    - очередных, внеочередных- ___

    - постоянных комиссий      -___

    - совместных заседаниях постоянных комиссий (совещаниях) ____.

II. Участие в принятии актуальных для  города решений:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III. Проведено отчетов перед  избирателями округа (трудовых коллективах) о своей работе, о ходе выполнения предвыборной программы за отчетный период:
     - по каким вопросам, прозвучавшим на отчетах,  были приняты конкретные решения, оказана помощь в решении:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV. Проведено приемов, встреч с избирателями в отчетном периоде:

     - сколько жителей обратилось к депутату - ____ чел.;

     - сколько и какие  обращения решены положительно ___:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     -  сколько и какие  обращения переадресованы исполнителю, решены или находятся на контроле - _____:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     - даны разъяснения - ____:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V.  Участие в работе каких комиссий органов местного самоуправления, коллегиальных органов, в работе городских конкурсов, проектов, фестивалей и т.д:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
VI. О ходе выполнения предвыборной программе:

- сколько пунктов в  предвыборной программе - ____;

- сколько из них выполнены и какие:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
VII. Какие проведены мероприятия депутатом либо совместно с жителями на территории избирательного участка:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
VIII. На какие мероприятия были потрачены средства из депутатского фонда:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________